
 
AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 
UFFICIO AFFARI GENERALI 

 
IL RETTORE 

 
VISTO il Regolamento recante criteri e modalità per la costituzione di fondazioni universitarie di 

diritto privato, a norma dell'articolo 59, comma 3, della L. 23 dicembre 2000, n. 388, emanato 
con D.P.R. 24 maggio 2001, n. 254; 

VISTO lo Statuto della Fondazione Università degli Studi di Teramo; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il D.R. n. 158 del 12/4/2023, con cui il Prof. Michele Amorena è stato nominato componente 
del Consiglio di Amministrazione della Fondazione Università degli Studi di Teramo, in qualità 
di membro designato tra i professori di I e II fascia e ricercatori in ruolo nell’Ateneo, a 
decorrere dalla data del decreto stesso e fino al 31/1/2026; 

VISTO il D.R. n. 589 del 31/10/2024, con cui il Prof. Michele Amorena è stato nominato Presidente 
della Fondazione Università degli Studi di Teramo per un triennio, a decorrere dal 1° novembre 
2024, previa rinuncia alla citata carica di componente del Consiglio di Amministrazione della 
Fondazione Università degli Studi di Teramo; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione di Ateneo, adottate nelle 
sedute rispettivamente del 26/11/2024 e del 27/11/2024, con cui il Prof. Alberto Vergara – 
professore ordinario di “Ispezione degli alimenti di origine animale” – è stato designato 
componente del Consiglio di Amministrazione della Fondazione Università degli Studi di 
Teramo, in sostituzione del prof. Michele Amorena, fino al 31/1/2026; 

VISTE le dichiarazioni ai sensi degli artt. n. 46 e n. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 - acquisite 
agli atti di Ateneo con prot. n. 44709 del 2/12/2024 - rese dal prof. Alberto Vergara circa 
l’insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità degli incarichi di vertice e 
dirigenziali di cui all’art. 20 del D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39 e circa l’insussistenza di situazioni, 
anche potenziali, di conflitto di interesse di cui all’art. 53, comma 14, del D.Lgs. 30 marzo 2001, 
n. 165 relative alla carica di componente del Consiglio di Amministrazione della Fondazione 
Università degli Studi di Teramo; 

 
DECRETA 

 
A decorrere dalla data del presente decreto, il Prof. Alberto Vergara – professore ordinario di “Ispezione 
degli alimenti di origine animale” – è nominato componente del Consiglio di Amministrazione della 
Fondazione Università degli Studi di Teramo, in qualità di membro designato tra i professori di I e II fascia e 
ricercatori in ruolo nell’Ateneo, fino al 31/1/2026. 
 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo. Contro di esso può essere proposto ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale – Abruzzo entro il termine di sessanta giorni o, in alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di centoventi giorni. 
 

IL RETTORE 
Prof. Christian Corsi 

 
 
 
Responsabile dell’Area: Direttore Generale Dott. Roberto Conte 

Responsabile dell’Ufficio: Dott.ssa Maddalena Forti 


		2024-12-05T13:18:55+0000
	CORSI CHRISTIAN




